ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 28 апреля 2023 г. № 643-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный

постановлением администрации Городищенского муниципального

района Волгоградской области от 15 июня 2022 года № 777-п

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства» на территории

Городищенского муниципального района Волгоградской области

 В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению

в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021

№ 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации

Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п «О государственной

информационной системе «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Волгоградской области», руководствуясь Уставом

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской

области от 15 июня 2022 года № 777-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства», следующие изменения:

1)  в п. 1.3.1 слова «филиал» заменить словами «отдел»;

2) пункт 2.7.3 дополнить словами «, а также посредством Единого

портала государственных и муниципальных услуг»;

3) дополнить пунктом 2.10 следующего содержания: «Перечень

услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной

услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом

(выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении

муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг,

необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги,

а также участие иных организаций в предоставлении муниципальной

услуги не предусмотрено.».

4) абзац третий пункта 2.12 и пункта 3.2.5 изложить в следующей

редакции:

«- при поступлении заявления и документов по почте, электронной

почте, посредством Единого портала государственных и муниципальных

или через МФЦ – 1 рабочий день.»;

5) пункты 2.10-2.13, 2.16, 2.17 считать пунктами 2.11-2.14, 2.15, 2.16

соответственно.

6) подпункты 2.15.1, 2.15.2, 2.15.3, 2.15.4, 2.15.5 считать

подпунктами 2.14.1, 2.14.2, 2.14.3, 2.14.4, 2.14.5 соответственно;

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы Городищенского муниципального

района А.А. Торгашина.

Глава Городищенского

муниципального района

Волгоградской области                                                           С.Н. Будников